АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«gib» О Ь 2021 п.г.т. Мотыгино №

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения
контрактов

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 5 апреля 2013
года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных
нужд", Постановлением Правительства Российской Федерации от
20 сентября 2014 года N 963 "Об осуществлении банковского
сопровождения контрактов”, Уставом Мотыгинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что банковское сопровождение гражданско-правовых
договоров, предметом которых являются поставки товаров, выполнение
работы, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд,
заключенных от имени муниципального образования Мотыгинский район,
а также муниципальным бюджетным учреждением либо юридическим
лицом в соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона от
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее - контракт), осуществляется в соответствии
с Правилами осуществления банковского сопровождения контрактов,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
20 сентября 2014 года N 963 (далее - Правила), в следующих случаях:

- в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося
в проведении мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, если
начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта,
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем))
составляет не менее 200 млн. рублей;

в отношении банковского сопровождения контракта,
предусматривающего в дополнение к проведению банком мониторинга
расчетов, осуществляемых в рамках исполнения сопровождаемого контракта,
оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых
товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, если начальная
(максимальная) цена такого контракта (цена контракта, заключаемого с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не
менее 5 млрд. рублей.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Финансово-экономического управления администрации
Мотыгинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Е.П. ГабратГ лава Мотыгинс

Власенко Александра Владимировна
8(39141)22-5-13